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Nr 253.

Av herr Nilsson i Tånga m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj ds proposition, nr 106, angående beredande av medel 
för fullbordande av de utav 1906 års riksdag beslutade 
kasernetablissemang för femton infanteriregementen.

För bestridande av kostnader för fullbordande av de utav 1906 
års riksdag beslutade kasernetablissemang för femton infanterirege
menten har Kungl. Maj:t, enligt vad närmare framgår av Kungl. Maj:ts 
nådiga proposition, nr 106, beräknat att erfordras ytterligare 7,134,0.00 
kronor.

Utan att ingå på ett bedömande av huruvida det ifrågasatta be
loppet må vara erforderligt eller ej, synes emellertid det sätt, varpå 
Kungl. Maj:t föreslår att erforderlig medelstillgång må beredas, giva 
anledning till särdeles starka betänkligheter.

Kungl. Maj:t föreslår nämligen för beredande av tillgång å högst 
omförmälda belopp om 7,134,000 kronor att riksdagen må medgiva # 
»att de delar av det å Kungsholmen i Stockholm belägna, kronan till
höriga s. k. Mariebergsområdet, som nu innehaves med 106,300 kva
dratmeter av ammunitionsfabriken och 47,000 kvadratmeter av Fält
telegrafkåren, må i den ordning och med de undantag, som framdeles 
kunna varda av Kungl. Maj:t och riksdagen bestämda, försäljas,

att av de genom försäljningen inflytande medel ett belopp av 
högst 7,134,000 kronor må tagas i anspråk för fullbordande av de 
utav 1906 års riksdag beslutade kasernetablissemang för femton in
fanteriregementen,

att möjligen återstående försäljningsmedel må ingå till lantförsva- 
rets fond för byggnader och andra försvarsändamål, samt

att, i mån av behov, de medel, som erfordras till bestridande av 
omförmälda byggnadskostnader, högst 7,134,000 kronor, må efter 
Kungl. Maj:ts beprövande av arméförvaltningen eller statskontoret för
skjutas av tillgängliga medel.»

Förslaget innebär sålunda i verkligheten, att staten skall upplåna 
medel för kasernbyggnadernas fullbordande. Ty kassafonden lärer 
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vara förbrukad och ingen tror väl att de områden, som ifrågasättas att 
försäljas, också komma att under den närmaste tiden försäljas. Att 
den tidpunkt, då så med fördel kan komma att ske, om det bör ske, 
ligger rätt långt fram i tiden, torde ej kunna bestridas. Redan nu har 
staten på förhand disponerat så stora belopp å framtida tomtförsälj
ningar, att ett ytterligare fortgående på den vägen synes oss i hög 
grad betänkligt. Det kan ej vara förenligt med en framsynt och för
siktig finanspolitik att redan nu i så stor utsträckning som ifråga- 
sättes disponera framtida statsinkomster. Om de ränteutgifter med
räknas som statsverket måste vidkännas för den föreslagna finansi
eringen, så torde det för övrigt få anses högst problematiskt, om den 
ifrågasatta försäljningen kan komma att lämna så stort överskott som 
beräknats.

På grund av det anförda få vi hemställa,

A) att Kungl. Majrts förslag, att de delar av det 
å Kungsholmen i Stockholm belägna, kronan till
höriga s. k. Mariebergsområdet, som nu innehaves 
med 106,300 kvadratmeter av ammunitionsfabriken 
och 47,000 kvadratmeter av Fälttelegraf kåren, må i 
den ordning och med de undantag, som framdeles 
kunna varda av Kungl. Maj:t och riksdagen bestämda, 
försäljas, och

att av de genom försäljningen inflytande medel 
ett belopp av högst 7,134,000 kronor må tagas i an
språk för fullbordande av de utav 1906 års riksdag 
beslutade kasernetablissemang för femton infanteri
regementen ej måtte av riksdagen bifallas;

B) att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förberörda proposition, nr 106, må för fullbordande 
av de utav 1906 års riksdag beslutade kaserneta
blissemang för femton infanteriregementen bevilja 
högst 7,134,000 kronor, och därav å extra stat för 
år 1917 anvisa erforderligt belopp.

Stockholm den 4 april 1916.

O. Nilsson, Rob. Karlsson. Johan Jönsson. Martin Holmström.
Tånga.


